[3]. Tabernatores vero singuli cerevisiam coquentes a quolibet vase mensurae civilis per unum grossum alias iuxta antiquam consuetudinem coctam, vero a dominis, tam spiritualibus quam saecularibus ad propinandum recipientes, non secus, quam si advectitiam^h propinarent ratione, ipsius contributionis per sex grossos solvent.

[4]. Item a medio vase vini alias *pulkuphekⁱ* florenus unus cum quadrantibus triginta solvendus.

[5]. Item a dreling sive Seremensi vase vini duo floreni cum sexaginta quadrantibus.

[6]. Item a minore vasa vini, quae *fodri^j* vocantur, per tres florenos cum nonaginta quadrantibus.

[7]. Item a quolibet barili malmatici, muscatele vel vini Italici unus *hori^k* cum septem ternariis solvatur.

[8]. A barili vero simplicis vini duo grossi solvantur cum duobus ternariis.

[9]. A cerevisia advectitia sive externa Svidnicensia, Glogouensiensia, Thesinensia^l, Bernowiensia^m et alia quaecunque, a quolibet eius vase duo grossi solvanturⁿ.

[10]. Et quincunce prius non soluta exactione praefata cerevisiam, vinum, medonem, malmaticum et alium quemcunque potum ex predictis vendere et propinare in fraudem reipublicae praesumpserit, totum illud in quo fraudem commisit seu committere voluit, irremissibiliter amittet et ad poenam regalem solvendam, quoties id fecerit, obligabitur. Capitanusque loci in tales omnes et singulos fraudem eiusmodi committentes animadversionem debitam, veritate rei cognita, non habendo respectum ad quempiam irremissibiliter exequatur.

[11]. Ad quam quidem exactionem colligendam diligenter et fideliter exigendam in ipso palatinatu seu terra^o et districtibus eius generosum^p constituimus. Vobisque omnibus et singulis, quorum interest, mandamus quatinus praefato exactori sive ab eo substituto de ipsa exactione ducillorum respondeatis et respondere faciat. Vos vero locorum capitanei eos, qui rebelles et negligentes erunt et quos ipse exactor deferet, per pignorationes solitas ad solutionem huiusmodi exactionis compellatis, sub poenis nostris contra negligentes capitaneis in novis et antiquis statutis descriptis. Et pro gratia nostra aliter non facturi.

Datum ut supra^q. ^rAd mandatum Regiae Maiestatis proprium^r.

^e ante MK₂. ^f W MK₂ pisarz napisal, a potem skreślit: iuramento corporale. ^g grossorum MK₂. ^h WMK₁ i MK₂: advectinam. ⁱ polkuffek MK₂. ^j fodry MK₂. ^k ortek MK₂. ^l Thessinensia MK₂. ^m Bernouiensia MK₂. ⁿ W MK₂ pisarz napisal, a potem skreślit: cum duobus ternariis. ^o W MK₁ i MK₂ następuje okienko. ^p W MK₁ i MK₂ następuje okienko. W MRPS, cz. IV, vol. 3, nr 21069, s. 195 czytamy: Nomina exactorum Minoris Poloniae: Cracoviensis — Achatius Jordan; Sandomiriensis, Vislicensis et Pilznensis — Chiliczki iudex Novae Civitatis; Radomiensis, Chanczinensis, Opocznensis — Paulus Gawonski; Lublinensis — Andreas Lassota; Lukoviensis — Mathias Iwanowski; Belzensis et Chelmensis — Ioannes Gorski; terrarum Russiae — Nicolaus Derssnyak; Podoliae — Andreas Czermienski. ^q W miejsce: ut supra w MK₂: Cracoviae in conventione generali feria quinta ante dominicam Iubilate anno ut supra [12 IV 1543]. ^r Brak w MK₂.